ot l{"m.ﬁﬁ»ﬂ(.' dedl Chitvusione
e ded O /f’iﬂﬂﬁ'

Cofinanziato
dall’'Unione europea

OESIONE
ITALIA 21-27
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORTE DEI MARMI

Via Padre Ignazio da Carrara, 79 — 55042 - FORTE DEI MARMI (LU)
Tel.: 0584-752117 - sito web www.icsfdm.edu.it
e-mail: luic81700n@istruzione.it pec: luic817000n@pec.istruzione.it
Cod. meccanografico LUIC81700N - C.F. 94000220460 — Codice Univoco UFYXPO

.C. FORTE DEI MARMI Al Sito Web della Scuola
Prot. 0000863 del 25/02/2025 A tutti gli istituti scolastici del territorio
WII-6 (Entrata) A tutti gli interessati

OGGETTO: INCARICO RUP - progetti “R.E.T.I.” e “S.T.A.R.T.” Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus —
Obiettivi Specifici ESO4.6. — Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 — Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B,
ES04.6.A2.C,, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

TITOLO: S.T.A.R.T.

CIP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-80

CUP: G24D240039000071

TITOLO: R.E.T.I
CIP: ESO4.6.A2.B-FSEPN-TO-2024-48
CUP: G24D24003910007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente I’'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il ContraKo Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il ContraKo
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTO la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
rela.va alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;


mailto:luic81700n@istruzione.it



Cofinanziato
dall’'Unione europea

- b l{").‘fl'rﬁvﬂ-' dell I""..E.: Creceone
e ded O / éwiv’r,'

OESIONE
ITALIA 21-27
COMPETENZE

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO I” Awviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la candidatura N.3578 presentata da questo Istituto per la realizzazione del progetto “Insieme” —
Avviso Pubblico N.59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto del progetto “UN.LT..” afferente alla misura del PNRR
richiamata in Oggetto n. 3 del 24/09/2024;

VISTO il Ptof 2022-2025, elaborato dal collegio docenti del. n.4 del 09/01/2023 e approvato dal C.I. con
del. n.4 del 09/01/2023;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 autorizzazione progetti, che rappresenta la
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTO il proprio decreto di iscrizione in bilancio del progetto, prot.860 del 25/02/2025;

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

DECRETA

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Digs. 50/2016 e dell’art.
n° 5 della legge 241/1990;
L'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso

rendicontazione ed eventuali controlli.

La Dirigente Scolastica
Nella De Angeli

NELLA DE ANGELI
25.02.2025 12:34:18 UTC



		2025-02-25T13:34:18+0100
	NELLA DE ANGELI




